
Verkeersbesluit voor het intrekken van parkeerplaatsen ten behoeve van een 

snellader oplaadpunt voor elektrische auto’s nabij Raadhuisplein te Krimpen 

aan den IJssel 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

Gelet op: 

• de bepalingen (voor zover van toepassing) in de artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 

1994 (WVW 1994); 

• de bepalingen in de artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (BABW); 

• de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Overwegende: 

• dat de snellader sterk verouderd is; 

• dat de overeenkomst met de leverancier beëindigd is; 

• dat wij ons focussen op uitbreiding van een openbaar laadnetwerk door middel van een nieuwe 

concessie; 

• dat de in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen binnen de bebouwde kom liggen en 

in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

• dat het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van 

de WVW 1994, het bevoegd zijn bij de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

• dat het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van 

de WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit; 

• dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met een gemandateerd 

verkeersadviseur van het basisteam IJsselland van de politie eenheid Rotterdam, en dat een po- 

sitief advies is uitgebracht. 

Besluiten: 

• Tot het intrekken van verkeersbesluit Staatscourant 2016, 56492 | Overheid.nl > Officiële bekend- 

makingen Verkeersbesluit parkeerplaatsen ten behoeve van een snellader oplaadpunt voor elek- 

trische auto ’s nabij Raadhuisplein. 

Tegen deze beslissing kan iedere belanghebbende binnen een termijn van 6 weken na openbare be- 

kendmaking een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de ge- 

meente Krimpen aan den IJssel, Postbus 200, 2920 AE Krimpen aan den IJssel. 

Krimpen aan den IJssel,  22 juli 2025 

Hoogachtend, 

Namens burgemeester en wethouders 

Mr. Drs. A.E. Bosker 

Directeur 

Nr. 327047 

GEMEENTEBLAD 25 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2025 nr. 327047 25 juli 2025 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2016-56492.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2016-56492.html


Gemeenteblad 2025 nr. 327047 25 juli 2025 2 


